
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUARTA-FEIRA – 29 MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 60 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 
 RESUMO DE TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO (SAAE-MAC) Nº 021/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 

001/2020: CONTRATADO JD SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO (SAAE-MAC) Nº 052/2023: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LAVAGENS DE VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DO SAAE-MAC. 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO (SAAE-MAC) Nº 053/2023: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FORÇA DE PNEUS, NOS VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DO SAAE-MAC. 

 

 

     

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUARTA-FEIRA 

29 DE MARÇO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 60 

  
 

 

Resumo de Termo Aditivo 04 Contrato 021/2020. 
 
 

TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO SAAE MAC. 021/2020. 

Pregão Presencial 001/2020 

Processo Administrativo 063/2020 

Contrato SAAE-Macaúbas:  021/2020 de 01/06/2020 

Termo Aditivo de 28/03/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado JD Serviços de 

Informática Ltda. ME, inscrito no CNPJ: 05.359.590/0001-67. Cláusula Aditivada: O presente termo tem como objeto, 

consensualmente, a partir da cobrança mensal referente a abril a  maio/2023, a redução do valor mensal, conforme acordo entre 

as partes, passando o valor mensal de R$ 5.060,00, para R$ 2.955,00, no total a ser reduzido no valor de R$ 4.210,00 (cinco 

mil e seiscentos reais), a ser reduzido do saldo remanescente do referido contrato, estando assim dentro dos limites permitidos 

na Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUARTA-FEIRA 

29 DE MARÇO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 60 

 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Março/2023. 

 

 

Processo Administrativo  054/2023 

Dispensa de Licitação  052/2023 

Homologado 29/03/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  GLEDSON 

FIGUEIREDO DOURADO,  inscrita no CNPJ nº 44.944.656/0001-38. Objeto: Aquisição de prestação de serviços de lavagens 

de veículos de propriedade do SAAE-Mac., no  período de Fevereiro a Março/2023.  O preço pela execução total do objeto é 

de R$ 800,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços 

Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

QUARTA-FEIRA 

29 DE MARÇO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 60 

 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Março/2023. 

 

 

Processo Administrativo  055/2023 

Dispensa de Licitação  053/2023 

Homologado 29/03/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  JOSÉ SOUZA ROQUE, 

CNPJ SOB Nº 09.504.621/0001-87. Objeto: Aquisição de prestação de Serviços de força de pneus, nos veículos de propriedade 

do SAAE-Mac., período de janeiro a março/23.  O preço pela execução total do objeto é de R$ 800,00. Fundamento Legal: 

Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de 

Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-03-29T15:27:30-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




